

# **Eddie Halgreen Maskinfabrik, Herfølge ApS**

**Solvangsvej 5B, 4681 Herfølge**

**CVR-nr. 24 25 90 48**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Eddie Halgreen Maskinfabrik, Herfølge ApS Solvangsvej 5B 4681 Herfølge
	CVR-nr.: 24 25 90 48 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Eddie Halgreen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Stålvarefabrikken Skandinavien A/S, A/S, Køge Eddie Halgreen Ejendomme, Herfølge ApS, ApS, Køge

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -7 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.867 t.kr. mod 1.988 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling-

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.147</b>	<b>-3.163</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	725.445	1.056.604
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.833	24.464
Andre finansielle indtægter	1.433.325	1.201.151
1 Øvrige finansielle omkostninger	-40.874	-37.834
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.190.582</b>	<b>2.241.222</b>
2 Skat af årets resultat	-323.092	-253.657
<b>Årets resultat</b>	<b>1.867.490</b>	<b>1.987.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-201.791	249.043
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	1.620.722
Disponeret fra overført resultat	-1.130.719	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.867.490</b>	<b>1.987.565</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.849	42.849
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.849</u>	<u>42.849</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.244.193	4.461.609
5 Andre tilgodehavender	430.464	387.416
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.674.657</u>	<u>4.849.025</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.717.506</u></b>	<b><u>4.891.874</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.292.260	5.591.244
Tilgodehavende selskabsskat	5.937	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.298.197</u>	<u>5.591.244</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.018.897	7.607.671
Værdipapirer i alt	<u>9.018.897</u>	<u>7.607.671</u>
Likvide beholdninger	6.151.009	2.783.824
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.468.103</u></b>	<b><u>15.982.739</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.185.609</u></b>	<b><u>20.874.613</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.086.068	4.287.859
Overført resultat	15.159.483	16.290.202
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.570.551</u></b>	<b><u>20.820.861</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	184.052	0
Selskabsskat	0	40.251
Anden gæld	431.006	13.501
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>615.058</u>	<u>53.752</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>615.058</u></b>	<b><u>53.752</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.185.609</u></b>	<b><u>20.874.613</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi****7 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	40.874	37.834
	<u><b>40.874</b></u>	<u><b>37.834</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	323.092	260.700
Regulering af tidligere års skat	0	-7.043
	<u><b>323.092</b></u>	<u><b>253.657</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2023	42.849	42.849
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<u><b>42.849</b></u>	<u><b>42.849</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<u><b>42.849</b></u>	<u><b>42.849</b></u>

## Noter

	30/6 2024	30/6 2023	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2023	173.750	189.375	
Afgang i årets løb	-15.625	-15.625	
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>158.125</b>	<b>173.750</b>	
Opskrivninger 1. juli 2023	4.287.859	4.038.816	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	537.944	869.104	
Årets tilbageførsler på afgang	-46.875	-46.875	
Udbytte	-692.860	-573.186	
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>4.086.068</b>	<b>4.287.859</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>4.244.193</b>	<b>4.461.609</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Stålvarefabrikken Skandinavien A/S, Køge	62,5 %	1.226.126	726.126
Eddie Halgreen Ejendomme, Herfølge ApS, Køge	100 %	3.477.865	84.116
		<b>4.703.991</b>	<b>810.242</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>			
Kostpris 1. juli 2023		387.416	215.000
Tilgang i årets løb		274.001	254.300
Afgang i årets løb		-230.953	-81.884
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>		<b>430.464</b>	<b>387.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>		<b>430.464</b>	<b>387.416</b>
Der specificeres således:			
Andre tilgodehavender		430.464	387.416
		<b>430.464</b>	<b>387.416</b>

## Noter

---

30/6 2024

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. juni 2024	7.092.059	1.528.717	398.121
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.082.184	86.704	-4.632

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 507 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.